
Protokół Nr 3/18 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. 

w dniu 16 marca 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1040, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego 

protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wzięli: 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot, Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński oraz 

Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański.  

 

    Spotkanie rozpoczęto od omówienia następujących projektów uchwał: 

- w sprawie podziału gminy Sośno na obwody głosowania;  

omawiając uchwałę Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański podkreślił, że 

dotychczasowy podział gminy na stałe obwody głosowania spełnia wymogi 

Kodeksu wyborczego, w związku z powyższym w projekcie uchwały 

zaproponowano granice okręgów wyborczych takie same jak obowiązywały 

dotychczas; projekt uchwały został też skonsultowany z Delegaturą KBW w 

Bydgoszczy.   

     Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do projektu uchwały. Podczas krótkiej 

dyskusji omówiono ponadto przygotowanie lokali wyborczych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

 

     Następnie, przy udziale Sekretarza Gminy, poruszono kwestię 

rozdysponowywania farb dla osób poszkodowanych w nawałnicy oraz sposobu 

powiadamiania mieszkańców o możliwości odbioru tej farby; podkreślano 

jednocześnie, że mimo wszystko część mieszkańców ciągle jest jeszcze bardzo 

zainteresowana tego typu pomocą. 

Przewodniczący Komisji zasugerował by informować potrzebujących, że farba 

wydawana jest „do wyczerpania zapasów”. 

 

   Dalej Pan Dobrzański omówił również kolejne projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Sośno”;   

Pan Sekretarz wyjaśnił konieczność wprowadzenia niezbędnych zmian i 

uzupełnień w przyjętym w maju 2017r.Programie Rewitalizacji, który ma 

charakter kompleksowy, a zmiany dotyczą głównie zastosowanych 

współczynników, a nie merytorycznego sensu. 

     Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zastrzeżeń nie wniesiono. 

 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”.   

Celem podjęcia uchwały zmieniającej jest uaktualnienie w Programie 

inwentaryzacji ilości i miejsca występowania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest. W zestawieniu tabelarycznym ujęto również informację o ilości 
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zutylizowanych wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie 

gminy Sośno. Przyjęcie aktualizacji tego dokumentu ma na celu przyśpieszenie 

procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego 

zagospodarowania.  

Pan Sekretarz zwrócił również uwagę, że w tej chwili oczekiwane są jeszcze 

pewne istotne uzgodnienia do obu uchwał, jeśli do czasu sesji one nie wpłyną, to 

konieczne będzie zwołanie dodatkowej sesji celem podjęcia tych uchwał.  

    Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

     Szerszej dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Sośno w 2018 roku nie podejmowano. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2018 rok obejmuje swym 

zakresem realizację zadań dotyczących m.in. zapewnienia bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierzą, 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, finansowanie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

   Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do tej uchwały. 

 

 

   W dalszej części przy obecności Wójta Gminy omówiono projekt uchwały w 

sprawie przystąpienia Gminy Sośno do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

„Salutaris”.  

Podstawowym sposobem realizacji celów stowarzyszenia jest niezwłoczne 

udzielanie pomocy finansowej jednostce, na obszarze której wystąpiło zdarzenie 

kryzysowe; fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko-pomorskich 

samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu.  

W uzasadnieniu tej uchwały podkreśla się również, że przystąpienie do 

Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w 

związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie gminy, poprzez 

partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych wydatkach; tak samo ważna jest 

pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej sytuacji kryzysowej. 

Pan Wójt poinformował też, że składka wynosić będzie 0,50zł od 1 mieszkańca 

gminy, natomiast Powiat płacił będzie połowę tej stawki. 

Wójt podkreślił, że głównym celem tego Stowarzyszenia jest pomaganie 

samorządom w sytuacjach kryzysowych. 

   Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

    Przy obecności Wójta omawiano również inne sprawy zgłoszone przez 

członków Komisji, tj.: 

-radna K.Raźna poinformowała, że w Tuszkowie nadal brakuje sprawnego 

oświetlenia ulicznego; 

-radna M.Wegner poprosiła o krótką informację odnośnie podejmowanych 

działań kontrolnych na strzelnicy w Skoraczewie (chodzi o usunięcie ołowiu z 

okolicznych gruntów); 

-rozmawiano również na temat organizowanych szkoleń dla rolników oraz o 

sposobie wydawania farby w ramach pomocy dla poszkodowanych. 
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    W dalszej części, przy obecności Pani Skarbnik omawiano planowane zadania 

inwestycyjne, w szczególności  dotyczące planowanej budowy zaplecza 

socjalnego w Dziednie, a także o ogromnych potrzebach remontowych dróg 

gminnych oraz o niepewnych ciągle jeszcze planach dotyczących inwestycji 

wiatrakowych, jak również o środkach przeznaczonych w roku ub. dla Policji i 

niewykorzystanych. 

 

    W dalszej dyskusji mówiono także na temat zmian w ustawie o łowiectwie 

oraz roli sołtysów w postępowaniu odszkodowawczym odnośnie zniszczeń w 

uprawach rolnych. 

    Przewodniczący Komisji zaproponował jednocześnie, aby w przypadku 

powoływania Komisji szacującej szkody w rolnictwie na skutek wymarznięć, 

powołać w jej skład radną M.Wegner (członka Komisji Rolnictwa). 

    Szczegółowo mówiono także na temat nagłaśnianej w lokalnych mediach 

nowej technologii remontowania dróg gminnych w niektórych samorządach (za 

pomocą gumowych pasów z taśmociągów) – mówiono o faktycznych kosztach 

całkowitych, technologii montowania oraz trudnościach w bezpiecznym 

użytkowaniu takich dróg.  

Podkreślano przy tym, że przedstawiciele samorządów, które zastosowały tę 

technologię sugerują wykorzystywanie tego sposobu jedynie na krótkich 

odcinkach dróg wewnętrznych. 

 

     Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie 

gminy. Członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w 

tym zakresie. 

     Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian. 

 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Ryszard Badziński 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


